(Zach. iii, 1). Appellaturque et BELIAL (בְּלִיַּאל), id est, apostata, prævaricator, et absque jugo. Unde et Apostolus : *Quæ, inquit, communicatio Christi ad Belial* (II Cor. vi, 15)? et ubicumque LXX ponunt filios pestilentiae, in Hebræico scriptum est, filii Belial. Unde et illud quod in psalmo canitur de mysterio Salvatoris : *Filius iniquitatis non apponet nocere ei* (Ps. lxxxviii, 25), in Hebræico dicitur, filius Belial. Appellaturque et aliis nominibus, ut in alio psalmo scriptum est : *Super aspitem et basiliscum ambulabis, et conculcabis leonem et draconem* (Psal. xc, 13). Qui draco proprie in Hebræico sermone appellatur LEVIATHAN (לְוִיָּאֲתָן). Ipse est magnus cetus, de quo, quod a Christo capiendus sit, 360 mystico in Job sermone narratur : *Qui magnum cetum capturus est* (Job. xl, 26); nam et ibi pro cetus, *Leviathan* ponitur; et iterum : *Adduces autem draconem in hamo, circumdabis capistrum naribus ejus*; Statimque : *Hoc est principium plusmotis Domini quod factum est, ut illudatur ab Angelis ejus*. Et in psalmo : *Hoc nunc magnum et spatiosum : ibi reptilium quorum non est numerus : a infantia parva cum magnis. Draco iste quem formasti ad illudendum ei* (Ps. ciii, 25, 26). De hoc et in Apocalypsi scribit Joannes : *Facta est pugna in cælo : Michael et Angeli ejus belabant cum dracone, et draco pugnat et Angeli ejus, et non prevaluerunt, nec locus inventus est eis in cælo* (Apoc. xii, 7 et seq.). Et : *Missus est draco magnus, coluber antiquus, qui vocatur diabolus et Satanus, qui errare facit orbem terrarum universum; missusque est in terram, et Angeli ejus cum eo*; ibique dicitur : *Missus est accusator fratrum nostrorum, qui accusabat eos coram Deo nostro* (Ibid., v, 10). Illudque notandum quod in psalmo et in Job, propterea factus dicitur draco, hoc est, Leviathan, ut illuderetur et ab Angelis. Unde et Apostoli accipiunt potestatem, ut calcant super serpentes et scorpiones, et super omnem virtutem inimici (Luc. x). Quia igitur ab eo loco ubi scriptum est : *Ecce Dominus dissipabit terram, et nudabit eam* (Supra, xxiv, 1); sive juxta LXX : *Ecce Dominus disperdet orbem terrarum, et desolabit eum*, usque ad præens caput illum, contra orbem in condemnatione mundi iudicium prædicatum est, et novissimus inimicus destruetur mors (I Cor. xv) : propterea adversum diabolum extrema sententia est, ut inducatur super eum gladius sanctus, et magnus, et fortis, sive juxta Hebræicum et reliquos Interpretes, *gladius durus*. Non enim ut LXX arbitrati sunt CADĒA (קַדְשָׁא) dicitur, quod si esset, sanctum sonaret; sed CASA (קַסָּא), quod proprie transfertur in *durum*. Unde et Cis pater Saul, *durus* appellatur. Gladium autem sanctum, sive durum, ob ejus sensum qui patitur, quidam nostrorum intelligunt Verbum Dei, de quo dicit Apostolus : *Vivens autem Dei sermo et efficax, et acutus super om-*